

PROTOKÓŁ

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki z posiedzenia XXI/16 w dniu 23 września 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali konferencyjnej nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania dodatkowych miast, w których może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM.
2. Rozpatrzenie informacji o:
 - a) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego w I półroczu 2016 roku;
 - b) przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I półrocze 2016 roku;
 - c) przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2016 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych.
3. Informacja o sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w I półroczu 2016 roku.
4. Informacja nt. Podsumowania realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 w województwie opolskim.
5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości w tym Radnego Województwa Opolskiego Pana Zdzisława Siewierę, który na zaproszenie Przewodniczącej Komisji omówi temat w zakresie przejęcia w trwały zarząd kanału hutniczego (powierzchniowe wody płynące) w Gminie Zawadzkie przez Marszałka Województwa Opolskiego.

Przewodnicząca stwierdziła brak quorum, po odczytaniu porządku obrad poinformowała o konieczności wprowadzenia do porządku obrad celem zaopiniowania * projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie budowy obwodnicy Myśliń, Niemodlina i Kędzierzyna – Koźła oraz modernizacji linii kolejowej E 30 na odcinku Kędzierzyn Koźle – Opole Zachodnie” oraz przywrócenia połączeń międzywojewódzkich relacji Kudowa Zdrój – Kraków przez Nysę, Kędzierzyn-Koźle i Katowice.

Ze względu na brak quorum Przewodnicząca Komisji, poinformowała, iż omówione zostaną wszystkie tematy, ale projekty uchwał zostaną zaopiniowane na dodatkowym posiedzeniu komisji w dniu 27 września br. (przed sesją). Z przyczyn organizacyjnych zmieniono również kolejność punktów porządku obrad. Porządek obrad posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Informacja o sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w I półroczu 2016 roku.

RENATA CYGAN Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu – Wybrane statystyki rynku pracy na koniec czerwca 2016 r. pokazują, że w porównaniu do czerwca 2015 r. wzrosło nam przeciętne zatrudnienie oraz przeciętne wynagrodzenie. Stopa bezrobocia wynosi 5,5%. Produkcja sprzedana przemysłu była wyższa o 11% niż w 2015 r. Sprzedaż hurtowa wzrosła o 20%, ale sprzedaż detaliczna zmniejszyła się 5,7%. Produkcja budowlana i montażowa, też się zmniejszyła o prawie 15%.

Podmiotów gospodarczych mamy mniej o 75 niż w ubiegłym półroczu, ale można już teraz w miesiącu sierpniu zauważyć wzrost. Jest mniej więcej na stałym poziomie.

Bezrobocie - na koniec czerwca br. odnotowano spadek o 15 % w porównaniu do roku ubiegłego. Ruch bezrobotnych, czyli ilu się rejestrowało i wyrejestrowywało – liczba napływu czyli zarejestrowało się o 1124 osób mniej. Liczba odpływu czyli wyrejestrowanych osób - było mniej, ale też bezrobocie mieliśmy mniejsze. W całym półroczu wyrejestrowało się 33 772 osób. W końcu czerwca 2016 r. wartość stopy bezrobocia osiągała 9,2% i jest to o 1,3 pp. mniej niż w czerwcu 2015 r. Średnioroczna stopa bezrobocia w okresie styczeń – czerwiec 2016 roku była niższa o 1,5 pp w stosunku do analogicznego okresu 2015 roku. Jeśli chodzi o kraj, to zawsze jesteśmy pośrodku, natomiast jeśli chodzi o powiaty to w każdym nastąpiła zmiana. Największa liczba bezrobotnych jest w Nysie, następnie Prudniku. Najmniejsza liczba bezrobotnych jest w powiecie brzeskim i strzeleckim. Zwiększyła się liczba kobiet bezrobotnych, również niepokojący jest wzrost bezrobotnych bez prawa do zasiłku. Osób długotrwale bezrobotnych oraz osób powyżej 50 roku życia. Wszystkie składniki mają wpływ na to, czy te osoby szybko podejmują pracę czy nie. Jeśli chodzi o czas pozostawania bez zatrudnienia to mamy całą grupę osób ponad 37%, które pozostają w tych rejestrach powyżej 12 m-cy, czyli są długotrwale bezrobotne, są to osoby, które nigdy już do pracy nie pójdą. Najlepsza jest sytuacja jeśli osoby czekają na prace do 3 miesięcy to jest taki najkrótszy okres. Niestety zwiększa się liczba osób w tym przedziale od 6 do 12 m-cy. Bezrobotni według wieku – należy tutaj zauważyć, że największa liczba bezrobotnych jest w przedziale od 26-49 lat. Bezrobotni według wykształcenia – ponad 60% to osoby z wykształceniem gimnazjalnym i zasadniczym zawodowym. Jeśli chodzi o osoby z wykształceniem zawodowym, to są to przeważnie osoby zaliczane do grupy osób długotrwale bezrobotnych i osób powyżej 50 roku życia. Ofert pracy w I okresie 2016 roku

było 24 839. Odnotowano wzrost ofert pracy, spadek jedynie w Nysie. Zwolnienia grupowe wzrosły w I półroczu 2016 r. były to 4 firmy a liczba osób 92. Dziękuję.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Czy studentów biorą Państwo jako bezrobotnych?

RENATA CYGAN Zastępca Dyrektora WUP – Studenci brani są pod uwagę tylko wtedy, kiedy są zarejestrowani. Zwiększa się ich liczba w okolicach miesiąca sierpnia wtedy, kiedy kończy się im ubezpieczenie zdrowotne na uczelni.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – A jak wygląda sytuacja jeśli chodzi o staże dla studentów? Czy dużo jest takich ofert?

RENATA CYGAN Zastępca Dyrektora WUP – Jest dużo w zakresie administracji, rzadziej do produkcji. Studenci mają też, duże wymagania jeśli chodzi o charakter pracy.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Jak wygląda zatrudnienie po stażach?

RENATA CYGAN Zastępca Dyrektora WUP – Różnie, ale w granicach 40-50%, także jest to dużo w porównaniu do sytuacji zagranicą.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Rzeczywiście niepokojące są dane osób z wykształceniem zawodowym, przecież jest taka luka na rynku pracy i jest ogromne zapotrzebowanie, czy faktycznie wynika to z braku kwalifikacji i chęci do podjęcia pracy?

RENATA CYGAN Zastępca Dyrektora WUP – Jak zauważyłam są to osoby, które należą do grupy osób trwale bezrobotnych, są to osoby, które nigdy nie pójdą do pracy bo nie chcą.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Czyli są to osoby, które rejestrują się tylko dla ubezpieczenia.

RENATA CYGAN Zastępca Dyrektora WUP – Dobrze byłoby wyprowadzić składki z Urzędów Pracy, za granicą jest to przy domach pomocy społecznej.

Członkowie Komisji przyjęli Informację o sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w I półroczu 2016 roku.

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Radnego Województwa Opolskiego Pana Zdzisława Siewierę, celem omówienia tematu w zakresie przejęcia w trwały zarząd kanału hutniczego (powierzchniowe wody płynące) w Gminie Zawadzkie przez Marszałka Województwa Opolskiego.

ZDZISŁAW SIEWIERA - Bezczynność urzędnicza od 2005 roku do obecnej chwili spowodowała, że wody płynące w kanale hutniczym w gminie Zawadzkie nie zostały zakwalifikowane „do wód istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa”. W w/w okresie (skoro było wiadomo o tym fakcie) były możliwości wystąpienia z wnioskiem do Prezesa Rady Ministrów o zmianę zapisu w poz. 103 w załączniku nr 2 „Śródlądowe wody powierzchniowe lub ich części stanowiące własność publiczną dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa” w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie śródlądowych wód powierzchniowych lub ich części stanowiących własność

publiczną (Dz.U. Nr 16 poz. 149 z dn. 4 lutego 2003 r.), a mianowicie:

obecny zapis w poz. 103 o treści: „Kieleczka (nazwa cieku) – kanał hutniczy (odbiornik)” powinien być wykreślony, a w jego miejsce powinien być wpisany zapis o następującym brzmieniu: „Kieleczka wraz z kanałem hutniczym (w rubryce pod nazwą cieku) – rzeka Mała Panew (odbiornik)”.

Po wysłuchaniu Radnego Województwa Opolskiego członkowie komisji zaproponowali wyjścia z inicjatywą podjęcia uchwały w sprawie przejęcia w trwały zarząd kanału hutniczego (powierzchniowe wody płynące) w Gminie Zawadzkie przez Marszałka Województwa Opolskiego.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania dodatkowych miast, w których może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM.

EDWARD KINDER Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego - W związku z nowelizacją ustawy o kierujących pojazdami pojawiła się możliwość przeprowadzania egzaminów państwowych w zakresie prawa jazdy kat. AM, A1, A2, A, B1 i B, w miastach innych niż miasta wojewódzkie, miasta na prawach powiatu albo miasta, w których do 31 grudnia 1998r. funkcjonował wojewódzki ośrodek ruchu drogowego. Wraz ze zmianą rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U. Poz. 232 z dnia 25 lutego 2016r.), pojawiła się możliwość przeprowadzania egzaminów państwowych w zakresie uprawnień kategorii AM w nowych lokalizacjach. Nowe przepisy w znaczny sposób uprościły zasady przeprowadzania egzaminów na kategorię AM. Zmniejszono również wymagania w zakresie infrastruktury technicznej niezbędnej do przeprowadzenia egzaminów na kategorię AM, co umożliwia ich organizowanie poza siedzibą WORD. Z prowadzonej korespondencji, wynika, iż wszyscy Starostowie w województwie opolskim zadeklarowali pomoc w wyznaczeniu odpowiednich miejsc w miastach będących stolicą powiatu pod przygotowanie placu manewrowego, na którym konieczne będzie jedynie wyznaczenie i oznakowanie stanowisk egzaminacyjnych.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli w znacznym stopniu ułatwić dostęp oraz zredukować koszty uzyskiwania uprawnień do kierowania pojazdami w zakresie prawa jazdy kategorii AM, a przy okazji przyczyni się do zlikwidowania patologii polegającej na kierowaniu przez obywateli (przede wszystkim młodych ludzi) pojazdami bez wymaganych uprawnień.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Dziękuję bardzo, to rzeczywiście jest logiczne i zmniejszy się koszt kursu i egzaminu co z pewnością jest bardzo ważne dla młodego człowieka.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Dlaczego to jest takie drogie?

EDWARD KINDER Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego - Koszt badania lekarskiego czy wydanie prawa jazdy jest to cena urzędowa i na to wpływu nie mamy. Są to pierwsze prawo jazdy, które później rozszerza się o kolejne kategorie, ale również trzeba opłacić ze kolejny egzamin.

Ad. 3.

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie budowy obwodnicy Myśliny, Niemodlina i Kędzierzyna – Koźła oraz modernizacji linii kolejowej E 30 na odcinku Kędzierzyn Koźle – Opole Zachodnie” oraz przywrócenia połączeń międzywojewódzkich relacji Kudowa Zdrój – Kraków przez Nysę, Kędzierzyn-Koźle i Katowice”.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Mam wniosek do tego Apelu, dlaczego tutaj nie ma obwodnicy Brzegu wraz z przeprawą mostową. Jest to bardzo istotny w moim przekonaniu element, który dokładnie w to samo uzasadnienie się wpisuje co pozostałe obwodnice. To jest mój wniosek.

ADAM KOWALCZYK Kierownik Referatu Transportu i Gospodarki w Departamencie Infrastruktury i Gospodarki – Obwodnice, które są wymienione w projekcie uchwały to obwodnice, które już były wpisane i mają przygotowaną swoją dokumentację.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Ale co szkodziłoby dopisanie Brzegu, to jest tylko apel, ale możemy podnieść problem, który zostanie zauważony tam na górze.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Nie mamy quorum, także przegłosować możemy dopiero na posiedzeniu w dniu 27 września przed sesją.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – To jest projekt Przewodniczącego Sejmiku, także tutaj może być tylko nasz wniosek do Przewodniczącego o uwzględnienie tych zmian.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Poruszę ten temat na posiedzeniu Prezydium Sejmiku w dniu 26 września.

Ad 4.

Informacja nt. Podsumowania realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 w województwie opolskim.

JACEK PARTYKA Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych – Informacje ogólne dotyczące podsumowania to Program Operacyjny Kapitał Ludzki 11,77 mld EUR. Priorytety I-V - Komponent centralny 3,15 mld EUR. Priorytety VI – IX - Komponent regionalny 8,17 mld EUR. Priorytet - Pomoc techniczna 0,45 mld EUR. Łączna pula środków przeznaczona na realizację komponentu regionalnego PO KL w województwie opolskim aktualnie po zwiększeniu obowiązującym od stycznia 2016 r. wyniosła 242,6 mln EUR/1 058,55 PLN. Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich – 96,3 mln EUR. Priorytet VII Promocja integracji społecznej – 35,2 mln EUR. Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki – 53,5 mln EUR. Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach – 57,6 mln EUR. Wszystkie umowy zostały porozliczane

i pozamykane. Zatwierdzone wnioski o płatność w całym okresie wdrażania PO KL to 8 802. Wartość wydatków zatwierdzonych we wnioskach o płatność (krajowy wkład publiczny, w tym EFS 1 023,00 mln PLN. Wnioski po ocenie formalnej, zaakceptowane do realizacji oraz podpisane umowy - najwięcej w Priorytecie VIII i IX ponad 1500. Zaangażowanie powiatów województwa opolskiego w ramach komponentu regionalnego PO KL – Najwięcej powiat opolski wartość umów 482,44 mln PLN spoza województwa 160,48 mln PLN, nyski 82,13 mln PLN, brzeski 63,11 mln PLN.

Priorytet VI – Rynek pracy otwarty dla wszystkich 250 kluczowych, z punktu widzenia regionalnego rynku pracy pracowników zakończyło udział w szkoleniach realizowanych w systemie pozaszkolnym. 45 049 osób zakończyło udział w projektach realizowanych w ramach Priorytetu. 5764 osób otrzymało środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Priorytet VII Promocja integracji społecznej, dzięki wsparciu z EFS 558 pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej bezpośrednio zajmujących się aktywną integracją podniosło swoje kwalifikacje. 6247 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym zakończyło udział w Priorytecie VII. 6677 osób otrzymało wsparcie w ramach instytucji ekonomii społecznej. 7451 klientów instytucji pomocy społecznej zakończyło udział w projektach dotyczących aktywnej integracji. Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki – 830 osób ukończyło udział w stażach lub szkoleniach praktycznych. Udział w projektach szkoleniowych zakończyło 36759 pracujących osób dorosłych w tym 6769 osób w wieku powyżej 50 roku życia. Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 112 szkół i placówek kształcenia zawodowego wdrożyło programy rozwojowe, 233 ośrodki wychowania przedszkolnego uzyskały wsparcie w ramach Priorytetu, 600 szkół zrealizowało projekty rozwojowe w ramach Priorytetu. W ramach Priorytetu podjęto 107 oddolnych inicjatyw społecznych, 2377 osób w wieku 25-64 lata uczestniczyło w formalnym kształceniu ustawicznym w ramach Priorytetu.

Uczestnicy projektu PO KL wg stanu na dzień 31 marca 2016 r. to bezrobotni – 22,78 %, nieaktywni zawodowo – 50,04%, zatrudnieni – 27,18%. Łącznie 246 526 uczestników (kobiet – 54,64%, mężczyzn – 45,36%). Struktura przedsiębiorstw, które przystąpiły do udziału w projektach PO KL – Przedsiębiorstwa: Mikro -8140, Małe – 1675, Średnie – 575, Duże – 144. Ogółem 10534 przedsiębiorstw.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Są obszary działań, których wskaźniki nie zostały osiągnięte, czy ponoszą Państwo jakieś konsekwencje z tego tytułu?

JACEK PARTYKA Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych – Jeśli chodzi o samą perspektywę to konsekwencji nie ponosimy, dlatego, że nie było takich zapisów programowych, nie trzeba było zwracać pieniędzy. Nie było konsekwencji finansowych.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Sposób wydatkowania ma się różnić od tego co będzie w przyszłości. Najpierw ma być zaangażowanie własne, albo z kredytów, a później ewentualnie refinansowanie w momencie jak się osiągnie cel.

JACEK PARTYKA Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych – Jeśli chodzi o sferę EFS to rzeczywiście, jeśli ktoś jest zainteresowany to można zaliczką i jest to bez ograniczeń, natomiast jeśli chodzi o przedsiębiorców to są to refundacje, są tam inne wskaźniki, ale jeśli chodzi o wykorzystywanie środków to jest już zupełnie inne. W tej perspektywie nie trzeba było mieć wkładu własnego i każdy po nie sięgał bez żadnych ograniczeń, teraz musi być wkład własny i podmioty patrzą na to inaczej, bo muszą zaangażować swoje środki. Mobilizuje to o większą rozwagę.

Członkowie Komisji przyjęli Informację nt. Podsumowania realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 w województwie opolskim.

Ad 5.

Rozpatrzenie informacji o:

a) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego w I półroczu 2016 roku;

b) przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I półrocze 2016 roku;

c) przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2016 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Na koniec czerwca 2016 r. zadłużenie województwa wynosiło 185 623 340 zł w tym z tytułu:

- kredytu w rachunku bieżącym (krótkoterminowego – 3 073 340 zł
- wyemitowanych obligacji 182 550 000 zł

Budżet województwa nie posiadał zobowiązań wymagalnych. Dochody w I półroczu 2016 r. zostały wykonane w kwocie 154 517 973 zł tj. 29,3 %. Wydatki zostały wykonane w kwocie 136 987 921 zł tj. 26,7% planu to pozwoliło uzyskać nadwyżkę budżetową w kwocie 17 530 051,88 zł. Nadwyżka operacyjna w kwocie 29 199 978,27 zł.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Jaki to jest procent zadłużenia w stosunku do budżetu?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Mniej niż 40%. Dochody bieżące zostały wykonane w kwocie 138 411 421 zł tj. 43,3% i stanowiły 89,6% wykonanych dochodów ogółem. Dochody majątkowe zostały wykonane w kwocie 16 106 552 zł tj. 7,8% planu i stanowiły 10,4 wykonanych dochodów ogółem. Dochody własne na koniec I półrocza 2016 r. – 64 628 626,57 zł. Subwencje 42 489 822 zł. Dotacje z JST zadania wspólne – 368 893 zł, Dotacje z JST porozumienia - 27 500,02 zł. Zagrożeniem jest poziom realizacji budżetu bo realizacja na pierwsze półrocze ma znaczące odchylenie z biegiem upływu czasu, to jest akurat słaba stroną. Mocną stroną jest to, co decyduje o wypłacalności budżetu czyli dochody własne są na poziomie gwarantującym wypłacalność budżetu na planowane wydatki w 2016 r. Nie ma problemu z środkami na rachunkach bankowych budżetu województwa.

Wydatki bieżące zostały wykonane w kwocie 109 211 443 zł tj. 39,7% planu i stanowiły 79,7% wykonanych wydatków ogółem. Wydatki majątkowe zostały wykonane w kwocie 27 776 478 zł tj. 11,6 % planu i stanowiły 20,3 wykonanych wydatków ogółem.

Na koniec lipca 2016 r. województwo opolskie miało realizację planu na poziomie 32,4 % jest to poniżej średniej krajowej i w zdecydowanie dolnej połówce. Najwyższy poziom realizacji wydatków w budżecie ma województwo mazowieckie na poziomie 46,9%. Szukając przyczyn okazuje się, że w tej kwocie 2 475 153 726 województwo mazowieckie ma tylko w kwocie 221 715 263 zadań współfinansowanych ze środków europejskich i u nich w budżecie stanowi to 8,96% planu. Podczas, gdy my mamy 250 572 008 mln zł czyli więcej, ale przy budżecie w wysokości 511 197 219 zł, dlatego ogółem mamy tak niski poziom realizacji. Na tle kraju w zadaniach unijnych nie wyglądamy źle, mamy najwyższy poziom realizacji na poziomie 30,02% , gdzie drugi wynik ma województwo podlaskie w wysokości 25,72 %, aczkolwiek udział w budżecie zadań unijnych jest na poziomie 24,90%. Jest zagrożenie niezrealizowania wielkości budżetu przyczyną jest szeroka skala wejścia w wykorzystywanie środków europejskich, które nabierają dopiero rozpędu.

Budżet województwa jeśli chodzi o wydatki zdominowany jest przez transport i łączność na poziomie 52,2%, kolejnym obszarem jest Rolnictwo, łowiectwo, rybołówstwo i rybactwo na poziomie 10,7 %, później Administracja publiczna, Edukacja, Kultura, sport i turystyka. Realizacja wydatków w obszarze Kultura, sport i turystyka to ponad 55,7%. Obszar ten to jedyny oprócz obsługi długu, którego słupek ma kolor środków własnych budżetu województwa i nie posiada żadnych środków zewnętrznych. Pozostałe obszary korzystają w mniejszym lub większym stopniu z środków zewnętrznych. To, że nie widać w obszarze Kultura, sport i turystyka pozyskiwania środków zewnętrznych, to nie znaczy, że nie są pozyskiwane ich po prostu nie widać w budżecie województwa. Instytucje kultury mają środki zewnętrzne, ale są to osoby prawne i ich nie ma w budżecie, ale one pozyskują pieniądze. Instytucje kultury prowadzą działalność gospodarczą na zasadzie przedsiębiorstwa. Mają one inną formę prawną i dlatego nie ma ich w budżecie.

Stopień realizacji budżetu województwa jest silnie uzależniony od realizacji zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Na 25 projektów własnych RPO WO 2014-2020 (nie liczą Pomocy Technicznej) zaplanowanych do realizacji w budżecie Województwa na dzień 30 czerwca br. 15 nie ma podpisanych umów o dofinansowanie projektów. Zagrożonych jest ok. 50 mln zł po stronie dochodowej, ale one dotyczą zadań wieloletnich i nie oznacza to straty, tylko zostaną przesunięte z roku 2016 na rok 2017.

Skarbnik przedstawił również w formie multimedialnej przebieg wykonania planów finansowych za I półrocze 2016 roku samorządowych jednostek organizacyjnych.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – WCM mamy przekazać Uniwersytetowi Opolskiemu?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – W zeszłym roku zostało podpisane porozumienie pomiędzy Panem Marszałkiem Województwa a ówczesnym Rektorem, że jeśli

Uniwersytet otrzyma decyzje o utworzeniu wydziału lekarskiego to województwo opolskie przekaze WCM. Sytuacja dzisiaj jest taka, że Uniwersytet potrzebuje posiadania własnej jednostki bo tylko to umożliwi jakby pozyskanie środków na zrobienie tych rzeczy, które są potrzebne na uruchomienie tego kierunku. Sprawa jest w toku, ale myślę, że w okresie od 3 do 6 m-cy WCM zostanie szpitalem Uniwersytetu.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Nie ma zagrożenia jeśli chodzi o nasze jednostki zdrowia do końca roku, jeśli chodzi o budżet?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Wszystkie straty, które tutaj zostały pokazane to one są wynikiem nie zapłaconych nadwykonań.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – NFZ nie zapłaci za nadwykonania.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – To wszystko zależy jak zachowają się te jednostki w II półroczu.

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Rozumiem dochody danej jednostki to też kontrakt.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Tak dokładnie. Wszystko wskazuje na to, że żadna jednostka na koniec roku nie powinna mieć straty powyżej amortyzacji, aczkolwiek jest to tak, że nie są to jednostki budżetowe to są osobne osoby prawne, dlatego gwarancji 100% za to co oni zrobią nie dam.

Ad.6 Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w dniu 20 września br. przesłano członkom komisji pismo otrzymane od Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nysie ws. rozpoczęcia przez ZWO budowy nowej drogi wojewódzkiej łączącej budowaną obwodnicę Nysy z drogą woj. Nr 411 Nysa – Głuchołazy

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Zakończenie o godz. 18⁰⁰

**Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Elżbieta Kurek

*Protokołowała:
Katarzyna Kula*